


Приложение к газете «Юсьвинские вести» N16 (995), Четверг, 25 апреля 2024 года

2

онно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                              О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                 Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.04.2024 
№ 601 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.04.2024                                                                                                                                                                                                              № 602

Об утверждении Положения о жилых помещениях муни-

ципального жилищного фонда коммерческого исполь-

зования Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 19 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 19.03.2020 №154 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности Юсьвинского  муниципального округа Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммер-
ческого использования Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                             О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.04.2024 
№ 602 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.04.2024                                                                                                                                                                                                                № 196

О внесении изменений в состав комиссии по делам не-

совершеннолетних и защите их прав Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края
                                   
Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 28.03.2023 № 179, следующие изменения:

1.1. Изложить должность Исаевой Надежды Анатольевны в новой редакции: «заведующий отдела культуры, 
молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, предсе-
датель Совета местного отделения Движения первых Юсьвинского муниципального округа Пермского края».      

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин 
                        

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

22.04.2024                                                                                                                                 № 202-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты обоб-

щения правоприменительной практики по осуществле-

нию муниципального контроля на автомобильном транс-

порте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края за 2023 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном контро-
лена автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного Решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 21.10.2021 №362, протоколом публичных слушаний от 18.04.2024:

1. Утвердить прилагаемый доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практи-
ки по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края за 2023 год (прилагается).

2. Отделу муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно 
– телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжениюадминистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.04.2024 № 202-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муници-
пального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

22.04.2024                                                                                                                               № 202/1-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики по осущест-

влению муниципального жилищного контроля на терри-

тории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края за 2023 год

Во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения о муниципальном жи-
лищном контролена территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного Ре-
шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.09.2021 №347, протокола публич-
ных слушаний от 18.04.2024:

1. Утвердить прилагаемый доклад, о правоприменительной практике при осуществлении муниципаль-
ного жилищного контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год 
(прилагается).

2. Отделу муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно 
– телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.04.2024 № 202/1-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.04.2024                                                                                                                                                                           № 202/2-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты 
обобщения правоприменительной практики при осу-

ществлении муниципального контроля в сфере благоу-

стройства на территорииЮсьвинского муниципального 
округа Пермского края за 2023год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения омуниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021 № 361, 
протоколом публичных слушаний от 18.04.2024:

1. Утвердить Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики при осущест-
влении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края за 2023 год (прилагается).

2. Отделу муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести» и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                        Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.04.2024 № 202/2-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.04.2024                                                                                                                                                                                                   № 202/3-р

Об утверждении Доклада о результатах 
правоприменительной практики осуществления муници-

пального земельного контроля на территории Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края за 2023 год

Во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  протокола публичных слушаний от 18.04.2024:

1. Утвердить прилагаемый доклад, о правоприменительной практике при осуществлении муниципаль-
ного земельного контроля на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 
год (прилагается).

2. Отделу муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские вести»и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно 
– телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.04.2024 № 202/3-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа http://admuswa.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.04.2024                                                                                                                                                                             № 202/4-р

Об утверждении доклада, содержащего результаты обоб-

щения правоприменительной практики при осуществле-

нии муниципального контроля в области охраны и ис-

пользования особо охраняемых природных территорий 
местного значения в границах Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края за 2023 год

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 2.7. Положения омуниципальном контро-
ле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в грани-
цах Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 21.10.2021  № 360, протоколом публичного слушания от 18.04.2024:

Утвердить прилагаемый Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики 
при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых при-
родных территорий местного значения в границах Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
за 2023 год (прилагается).

 Отделу муниципального контроля администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Юсьвинские Вести» и на официальном сайте 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                        Н.Г. Никулин

С приложениями к распоряжению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 22.04.2024 № 202/4-р можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муни-
ципального округа http://admuswa.ru


